RESOLUÇÃO Nº 01, de 12 de fevereiro de 2.025.

Dispõe sobre a nomeação dos membros das
Comissões Permanentes da Câmara Municipal de
Aldeias Altas, para o Biênio 2.025/2.026.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALDEIAS

ALTAS, Estado do Maranhão, Fagna Reneia do Carmo Ferreira, no uso de
suas prerrogativas e atribuições legais, e amparada no art. 92 do Regimento
Interno, RESOLVE:

Art. 1º. Ficam nomeados os Vereadores abaixo relacionados para as

respectivas Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Aldeias Altas:

I – COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL:

Presidente: Daniel Pedro da Silva;
Relator: Gisele Cristina dos Reis de Amorim;
Membro: Francisco Jerlan Silva Costa.

II – COMISSÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS:

Presidente: Luciano dos Santos;
Relator: Ivaldo da Costa Ximenes;
Membro: Francisco das Chagas dos Santos da Silva.

III – COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA:

Presidente: José Alves de Almeida;
Relator: Daniel Pedro da Silva;
Membro: Claudiana de Pinho Oliveira Soares.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ALDEIAS ALTAS, ESTADO DO MARANHÃO, EM 12 DE FEVEREIRO 2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE ALDEIAS ALTAS

__________________________________
FAGNA RENEIA DO CARMO FERREIRA

Presidente

		2025-02-12T17:34:47-0300
	FAGNA RENEIA DO CARMO FERREIRA:63956403304